Requerimento Nº 094/CMNP/2025

                                                            Nova Palmeira, 9 de Maio de 2025.

       O vereador que subscreve, vem na forma regimental, solicitar que seja incluído na ordem do dia, o requerimento sob Nº 094/2025 para apreciação dos senhores vereadores, que Solicita a disponibilização de uma ambulância e de um técnico de enfermagem durante os jogos de futebol realizados no município, tanto no campeonato de campo quanto nos jogos de quadra.

Justificativa:

Durante os campeonatos de futebol realizados no município, seja em campo aberto ou em quadra, é comum a ocorrência de acidentes, quedas e lesões que exigem atendimento imediato. A presença de uma ambulância com um técnico de enfermagem garante mais segurança aos atletas e ao público, possibilitando um socorro rápido em casos de urgência. Essa medida é uma forma de cuidado com a saúde dos participantes e demonstra o compromisso do poder público com a prevenção e o bem-estar da população. Sem mais, renovo votos de estima e respeito.

[image: ]
ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
Casa José Bezerra de Medeiros
CNPJ – 70.098.777/0001-16

.
Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com
BIÊNIO 2025/2026

Atenciosamente,

[bookmark: _GoBack]

JURANILDO JURANDIR DANTAS
VEREADOR  PSB

image1.jpeg
e

@

<
. V0vA pal MERAP®

image2.jpeg